



утверждаю: директор ООО "УК" Перспектива \_\_\_\_\_ А А Дуков

### КАЛЬКУЛЯЦИЯ

туры с набивкой сальников без снятия с места: пробочный кран ДУ 26-50 мм

е воды, удаление сальника и старой набивки, набивка сальника, установка сальника  
 лванием гаек, притирка пробочного крана и клапана у вентиля, пуск воды.

	межразр. коэф-т	к-т вред.	н.врем., чел./час	к-т повыш.	Норма ч/час.	ср. ЧТС, руб.	сумма, руб.
<i>Трудозат рат ы</i>							
1) заработная плата ВСТСиО 3 р-да	<b>1,23</b>	1	0,72	1	0,81	22,90	18,55
межразряд. коэф-т - 1,23							
Итого							18,55
2) премия %							60,00
Сумма							11,13
3) Район. коэф-т + надб. 60%							17,81
Итого заработная плата							47,49
4) Отчисления %							30,20
							14,34
ИТОГО трудозатрат:							61,83
<i>Цеховые зат рат ы, % от т /зат рат</i>							19,00
<i>Сумма</i>							11,75
<i>Общехозяйст венные расходы % от т /з</i>							73,00
<i>Сумма</i>							45,14
Материалы (от общей стоимости с НДС),40 % -							40,00
Сумма							47,49
ИТОГО себестоимости							166,21
<i>Рент абельност ь 15 %</i>							8,31
<b>СТОИМОСТЬ 1 крана</b>							<b>174,52</b>
налог 6 %							10,47
<b>ВСЕГО</b>							<b>184,99</b>

утверждаю: директор ООО "УК" Перспектива \_\_\_\_\_ А А Дуков

### КАЛЬКУЛЯЦИЯ

атуры с набивкой сальников без снятия с места: клапан вентиля ДУ до 25 мм

ие воды: удаление сальника и старой набивки, набивка нового сальника, установка  
 вертыванием гаек, притирка пробочного крана и клапана у вентиля, пуск воды

	межразр. коэф-т	к-т вред.	н.врем., чел./час	к-т повыш.	Норма ч/час.	ср. ЧТС, руб.	сумма, руб.
<i>Трудозат рат ы</i>							



							7,79
ИТОГО трудозатрат:							33,60
<i>Цеховые затраты, % от т /затрат</i>							19,00
<i>Сумма</i>							6,38
<i>Общехозяйственные расходы % от т /з</i>							73,00
<i>Сумма</i>							24,53
Материалы (от общей стоимости с НДС),40 % -							40,00
<i>Сумма</i>							25,80
ИТОГО себестоимости							90,31
<i>Рентабельность 10 %</i>							4,52
<b>СТОИМОСТЬ 1 вентиля</b>							<b>94,83</b>
<b>налог 6 %</b>							5,69
<b>ВСЕГО</b>							<b>100,52</b>

утверждаю: директор ООО "УК" Перспектива \_\_\_\_\_ А А Дуков

### КАЛЬКУЛЯЦИЯ

#### пение крючков для труб и приборов центрального отопления

ка с выемкой деревянной пробки, установка деревянной пробки в старое отверстие,  
установка крючка.

	межразр. коэф-т	к-т вред.	н.врем., чел./час	к-т повыш.	Норма ч/час.	ср. ЧТС, руб.	сумма, руб. руб.
<i>Трудозатраты</i>							
2) заработная плата ВСТСиО 4 р-да	<b>1,23</b>	1	0,16	1	0,18	22,90	4,12
межразряд. коэф-т - 1,23							
Итого							4,12
2) премия %							60,00
<i>Сумма</i>							2,47
3) Район. коэф-т + надб. 60%							3,95
Итого заработная плата							10,54
4) Отчисления %							30,20
							3,18
ИТОГО трудозатрат:							13,72
<i>Цеховые затраты, % от т /затрат</i>							19,00
<i>Сумма</i>							2,61
<i>Общехозяйственные расходы % от т /з</i>							73,00
<i>Сумма</i>							10,02
Материалы (от общей стоимости с НДС),40 % -							40,00
<i>Сумма</i>							10,54
ИТОГО себестоимости							36,89
<i>Рентабельность 10 %</i>							1,84
<b>СТОИМОСТЬ 1 крепления</b>							<b>38,73</b>
<b>налог 6 %</b>							2,32

<b>ВСЕГО</b>							<b>41,05</b>
--------------	--	--	--	--	--	--	--------------

утверждаю: директор ООО "УК" Перспектива \_\_\_\_\_ А А Дуков

### КАЛЬКУЛЯЦИЯ

#### на вывертывание и ввертывание радиаторной пробки

убки и секций от старой прокладки, прочистка и проход старой резьбы на радиаторной  
ка прокладки или уплотняющей пряди на сурике, ввертывание пробки.

	межразр. коэф-т	к-т вред.	н.врем., чел./час	к-т повыш.	Норма ч/час.	ср. ЧТС, руб.	сумма, руб.
<i>Трудозат рат ы</i>							
в том числе:							
2) заработная плата ВСТСиО 4 р-да	<b>1,36</b>	1	0,31	1	0,35	25,32	8,86
межразряд. коэф-т - 1,36							
2) премия %							60,00
Сумма							5,32
3) Район. коэф-т + надб. 60%							8,51
Итого заработная плата							22,69
4) Отчисления %							30,20
							6,85
ИТОГО трудозатрат:							29,54
<i>Цеховые зат рат ы, % от т /зат рат</i>							19,00
<i>Сумма</i>							5,61
<i>Общехозяйст венные расходы % от т /з</i>							73,00
<i>Сумма</i>							21,56
Материалы (от общей стоимости с НДС),40 % -							40,00
Сумма							22,68
ИТОГО себестоимости							79,39
<i>Рент абельност ь 10 %</i>							3,97
<b>СТО И М О С Т Ь 1 пробки</b>							<b>83,36</b>
<b>налог 6 %</b>							5,00
<b>ВСЕГО</b>							<b>88,36</b>

утверждаю: директор ООО "УК" Перспектива \_\_\_\_\_ А А Дуков

### КАЛЬКУЛЯЦИЯ

#### на перегруппировку секций старого радиатора

динение секций с выверкой радиаторных пробок , прочистка и промывка секций,  
очистка ниппелей.

	межразр. коэф-т	к-т вред.	н.врем., чел./час	к-т повыш.	Норма ч/час.	ср. ЧТС, руб.	сумма, руб.
<i>Трудозат рат ы</i>							
в том числе:							
2) заработная плата ВСТСиО 2/ 4 р-да	<b>1,24</b>	1	0,36	1	0,40	23,08	9,23
межразряд. коэф-т - 1,36	1,36						



Общехозяйст венные расходы % от т /з							73,00
Сумма							16,27
Материалы (от общей стоимости с НДС),40 % -							40,00
Сумма							17,12
ИТОГО себестоимости							59,92
Рент абельность 10%							3,00
<b>СТОИМОСТЬ 1 секции</b>							<b>62,92</b>
налог 6 %							3,78
<b>ВСЕГО</b>							<b>66,70</b>

утверждаю: директор ООО "УК" Перспектива \_\_\_\_\_ А А Дуков

### КАЛЬКУЛЯЦИЯ

ликвидацию воздушных пробок в системе отопления: в стояке

гиля на воздухо-сборнике расположенном на стояке, выпуск воздуха, закрытия вентиля

	межразр. коэф-т	к-т вред.	н.врем., чел./час	к-т повыш.	Норма ч/час.	ср. ЧТС, руб.	сумма, руб. руб.
<i>Трудозат рат ы</i>							
в том числе:							
1) заработная плата ВСТСиО 3 р-да	<b>1,23</b>	1	0,56	1	0,63	22,90	14,43
межразряд. коэф-т - 1,23							
2) премия %							60,00
Сумма							8,66
3) Район. коэф-т + надб. 60%							13,85
Итого заработная плата							36,94
4) Отчисления %							30,20
							11,16
ИТОГО трудозатрат:							48,10
<i>Цеховые зат рат ы, % от т /зат рат</i>							19,00
Сумма							9,14
Общехозяйст венные расходы % от т /з							73,00
Сумма							35,11
ИТОГО себестоимости							92,35
Рент абельность 10%							4,62
<b>СТОИМОСТЬ 1 стояка</b>							<b>96,97</b>
налог 6 %							5,82
<b>ВСЕГО</b>							<b>102,79</b>

утверждаю: директор ООО "УК" Перспектива \_\_\_\_\_ А А Дуков

### КАЛЬКУЛЯЦИЯ

дацию воздушных пробок в системе отопления в радиаторном блоке







утверждаю: директор ООО "УК" Перспектива \_\_\_\_\_ А А Дуков

### КАЛЬКУЛЯЦИЯ

#### технический осмотр с мелким ремонтом изоляции (в системах отопления)

бюпровода, определение поврежденных участков, очистка трубы от грязи и ржавчины, го материала, нанесение покровного материала, закрепление теплоизоляционного и покровного материалов на трубопроводе.

	межразр. коэф-т	к-т вред.	н.врем., чел./час	к-т повыш.	Норма ч/час.	ср. ЧТС, руб.	сумма, руб.
<i>Трудозат рат ы</i>							
в том числе:							
1) заработная плата ВСТСиО 3 р-да	1,23	1	0,33	1	0,37	22,90	8,47
межразряд. коэф-т - 1,36							
2) заработная плата ВСТСиО 2 р-да	1,11	1	0,15	1	0,17	20,66	3,51
межразряд. коэф-т - 1,36							
Итого							11,98
2) премия %							60,00
Сумма							7,19
3) Район. коэф-т + надб. 60%							11,50
Итого заработная плата							30,67
4) Отчисления %							30,20
							9,26
ИТОГО трудозатрат:							39,93
<i>Цеховые зат рат ы, % от т /зат рат</i>							19,00
<i>Сумма</i>							7,59
<i>Общехозяйст венные расходы % от т /з</i>							73,00
<i>Сумма</i>							29,15
ИТОГО себестоимости							76,67
<i>Рент абельност ь 10%</i>							3,83
<b>СТОИМОСТЬ 1 м трубопровода</b>							<b>80,50</b>
налог 6 %							4,83
<b>ВСЕГО</b>							<b>85,33</b>

утверждаю: директор ООО "УК" Перспектива \_\_\_\_\_ А А Дуков

### КАЛЬКУЛЯЦИЯ

#### на набивку сальников в кранах без снятия с места

воды; удаление сальника и старой набивки, набивка сальника, установка сальника на место с завертыванием гайки крана, пуск воды

	межразр. коэф-т	к-т вред.	н.врем., чел./час	к-т повыш.	Норма ч/час.	ср. ЧТС, руб.	сумма, руб.
<i>Трудозат рат ы</i>							
в том числе:							



Сумма							2,90
Общехозяйст венные расходы % от т /з							73,00
Сумма							11,15
Материалы (от общей стоимости с НДС),40 % -							40,00
Сумма							11,73
ИТОГО себестоимости							41,05
Рент абельност ь 10%							2,05
<b>СТОИМОСТЬ 1 крана</b>							<b>43,10</b>
налог 6 %							2,59
<b>ВСЕГО</b>							<b>45,69</b>

утверждаю: директор ООО "УК" Перспектива \_\_\_\_\_ А А Дуков

### КАЛЬКУЛЯЦИЯ

на ремонт смесителя с душем без снятия с места (смена прокладок, шланга для душа)

ие квартирного вентиля, вывертыание вентиляной головки, замена уплотнительной  
ьной головки на место, открытие квартирного вентиля, проверка работы смесителя.

	межразр. коэф-т	к-т вред.	н.врем., чел./час	к-т повыш.	Норма ч/час.	ср. ЧТС, руб.	сумма, руб. руб.
<i>Трудозат рат ы</i>							
в том числе:							
1) заработная плата ВСТСиО 3 р-да	<b>1,23</b>	1	0,29	1	0,32	22,90	7,33
межразряд. коэф-т - 1,23							
2) премия %							60,00
Сумма							4,40
3) Район. коэф-т + надб. 60%							7,04
Итого заработная плата							18,77
4) Отчисления %							30,20
							5,67
ИТОГО трудозатрат:							24,44
<i>Цеховые зат рат ы, % от т /зат рат</i>							19,00
Сумма							4,64
Общехозяйст венные расходы % от т /з							73,00
Сумма							17,84
Материалы (от общей стоимости с НДС),40 % -							40,00
Сумма							18,77
ИТОГО себестоимости							65,69
Рент абельност ь 10%							3,28
<b>СТОИМОСТЬ 1 смесителя</b>							<b>68,97</b>
налог 6 %							4,14
<b>ВСЕГО</b>							<b>73,11</b>

утверждаю: директор ООО "УК" Перспектива \_\_\_\_\_ А А Дуков





Материалы (от общей стоимости с НДС),40 % -							40,00
Сумма							27,55
ИТОГО себестоимости							96,43
<i>Рент абельность 10%</i>							4,82
<b>СТОИМОСТЬ 1 сифон</b>							<b>101,25</b>
<b>налог 6 %</b>							6,08
<b>ВСЕГО</b>							<b>107,33</b>

утверждаю: директор ООО "УК" Перспектива \_\_\_\_\_ А А Дуков 01.04.2015

### КАЛЬКУЛЯЦИЯ

устранение течи из гибких подводок присоединение санитарных приборов

Описание работы: Отвинчивание гаек присоединения. Замена прокладок. Завинчивание гаек.

	межразр. коэф-т	к-т вред.	н.врем., чел./час	к-т повыш.	Норма ч/час.	ср. ЧТС, руб.	сумма, руб. руб.
<i>Трудозатраты</i>							
в том числе:							
1) заработная плата ВСТСиО 3 р-да	<b>1,23</b>	1	0,27	1	0,30	22,90	6,87
межразряд. коэф-т - 1,23							
2) премия %							60,00
Сумма							4,12
3) Район. коэф-т + надб. 60%							6,59
Итого заработная плата							17,58
4) Отчисления %							30,20
							5,31
ИТОГО трудозатрат:							22,89
<i>Цеховые затраты, % от т /затрат</i>							19,00
Сумма							4,35
<i>Общехозяйственные расходы % от т /з</i>							73,00
Сумма							16,71
Материалы (от общей стоимости с НДС),40 % -							40,00
Сумма							17,58
ИТОГО себестоимости							61,53
<i>Рент абельность 10%</i>							3,08
<b>СТОИМОСТЬ 1 сифон</b>							<b>64,61</b>
<b>налог 6 %</b>							3,88
<b>ВСЕГО</b>							<b>68,49</b>

утверждаю: директор ООО "УК" Перспектива \_\_\_\_\_ А А Дуков 01.04.2015

### КАЛЬКУЛЯЦИЯ

на смену прокладок в кранах ГВС, ХВС и смесителях











Сумма							24,03
ИТОГО себестоимости							84,11
<i>Рент абельность 10%</i>							4,21
<b>СТОИМОСТЬ 1 места</b>							<b>88,32</b>
налог 6 %							5,30
<b>ВСЕГО</b>							<b>93,62</b>

утверждаю: директор ООО "УК" Перспектива \_\_\_\_\_ А А Дуков 01.04.2015

### КАЛЬКУЛЯЦИЯ

заделку свищей и трещин на трубопроводах и стояках ДУ 51-75 мм

истика места заделки; установка эластичной накладки с закреплением хомутов на болтах.

	межразр. коэф-т	к-т вред.	н.врем., чел./час	к-т повыш.	Норма ч/час.	ср. ЧТС, руб.	сумма, руб. руб.
<i>Трудозат рат ы</i>							
в том числе:							
1) заработная плата ВСТСиО 3 р-да	1,23	1	0,45	1	0,50	22,90	11,45
межразряд. коэф-т - 1,23							
2) премия %							60,00
Сумма							6,87
3) Район. коэф-т + надб. 60%							10,99
Итого заработная плата							29,31
4) Отчисления %							30,20
							8,85
ИТОГО трудозатрат:							38,16
<i>Цеховые зат рат ы, % от т /зат рат</i>							19,00
Сумма							7,25
<i>Общехозяйст венные расходы % от т /з</i>							73,00
Сумма							27,86
Материалы (от общей стоимости с НДС),40 % -							40,00
Сумма							29,31
ИТОГО себестоимости							102,58
<i>Рент абельность 10%</i>							5,13
<b>СТОИМОСТЬ 1 места</b>							<b>107,71</b>
налог 6 %							6,46
<b>ВСЕГО</b>							<b>114,17</b>

утверждаю: директор ООО "УК" Перспектива \_\_\_\_\_ А А Дуков 01.04.2015

### КАЛЬКУЛЯЦИЯ

сварку свищей и трещин на трубопроводах и стояках ДУ до 50 мм

Описание работы: сварка свища или трещины.



ИТОГО трудозатрат:							41,22
<i>Цеховые затраты, % от т /затрат</i>							19,00
<i>Сумма</i>							7,83
<i>Общехозяйственные расходы % от т /з</i>							73,00
<i>Сумма</i>							30,09
Материалы (от общей стоимости с НДС), 40 % -							40,00
<i>Сумма</i>							31,66
ИТОГО себестоимости							110,80
<i>Рентабельность 10%</i>							5,54
<b>СТОИМОСТЬ 1 места</b>							<b>116,34</b>
<b>налог 6 %</b>							6,98
<b>ВСЕГО</b>							<b>123,32</b>

утверждаю: директор ООО "УК" Перспектива \_\_\_\_\_ А А Дуков 01.04.2015

### КАЛЬКУЛЯЦИЯ

#### устранение засоров сантехприборов

затраты на ревизию, устранение засора с помощью троса, прокачка санитарного прибора с помощью вантуза, установка крышки ревизии.

	межразр. коэф-т	к-т вред.	н.врем., чел./час	к-т повыш.	Норма ч/час.	ср. ЧТС, руб.	сумма, руб. руб.
<i>Трудозатраты</i>							
в том числе:							
1) заработная плата ВСТСиО 3 р-да	1,23	1	0,69	1	0,77	22,90	17,63
межразряд. коэф-т - 1,23							
2) премия %							60,00
<i>Сумма</i>							10,58
3) Район. коэф-т + надб. 60%							16,93
Итого заработная плата							45,14
4) Отчисления %							30,20
							13,63
ИТОГО трудозатрат:							58,77
<i>Цеховые затраты, % от т /затрат</i>							19,00
<i>Сумма</i>							11,17
<i>Общехозяйственные расходы % от т /з</i>							73,00
<i>Сумма</i>							42,90
ИТОГО себестоимости							112,84
<i>Рентабельность 10%</i>							5,64
<b>СТОИМОСТЬ 1 прибора</b>							<b>118,48</b>
<b>налог 6 %</b>							7,11
<b>ВСЕГО</b>							<b>125,59</b>

утверждаю: директор ООО "УК" Перспектива \_\_\_\_\_ А А Дуков 01.04.2015







<i>Рент абельность 10%</i>							28,31
<b>СТОИМОСТЬ 100 м трубопровода</b>							<b>594,60</b>
налог 6 %							35,68
<b>ВСЕГО</b>							<b>630,28</b>

утверждаю: директор ООО "УК" Перспектива \_\_\_\_\_ А А Дуков 01.04.2015

### КАЛЬКУЛЯЦИЯ

на испытание трубопроводов системы центрального отопления: окончательная  
проверка при сдаче системы

ие системы в целом до заданного давления, осмотр и проверка системы, снгижение  
фектов, опрессовка системы, спуск воды из системы, снятие заглушек, манометра  
и отсоединение пресса.

	межразр. коэф-т	к-т вред.	н.врем., чел./час	к-т повыш.	Норма ч/час.	ср. ЧТС, руб.	сумма, руб. руб.
<i>Трудозат рат ы</i>							
в том числе:							
1) заработная плата ВСТСиО 3/4/5 р-да	<b>1,37</b>	1	1,30	1,00	1,46	25,50	37,23
межразряд. коэф-т - 1,23	1,23						
межразряд. коэф-т 1,36	1,36						
межразряд. коэф-т 1,51	1,51						
2) премия %							60,00
Сумма							22,34
3) Район. коэф-т + надб. 60%							35,74
Итого заработная плата							95,31
4) Отчисления %							30,20
							28,78
ИТОГО трудозатрат:							124,09
<i>Цеховые зат рат ы, % от т /зат рат</i>							19,00
Сумма							23,58
<i>Общехозяйст венные расходы % от т /з</i>							73,00
Сумма							90,59
ИТОГО себестоимости							238,26
<i>Рент абельность 10%</i>							11,91
<b>СТОИМОСТЬ 100 м трубопровода</b>							<b>250,17</b>
налог 6 %							15,01
<b>ВСЕГО</b>							<b>265,18</b>

утверждаю: директор ООО "УК" Перспектива \_\_\_\_\_ А А Дуков 01.04.2015

### КАЛЬКУЛЯЦИЯ

гопительных приборов с регулировкой (внутриквартирное оборудование)

	межразр. коэф-т	к-т вред.	н.врем., чел./час	к-т повыш.	Норма ч/час.	ср. ЧТС, руб.	сумма, руб. руб.
--	--------------------	--------------	----------------------	---------------	-----------------	------------------	---------------------



Сумма							179,59
Общехозяйственные расходы % от т /з							73,00
Сумма							690,00
ИТОГО себестоимости							1814,80
Рентабельность 10%							90,74
<b>ТОИМОСТЬ 1000 м2 осматриваемых помещений</b>							<b>1905,54</b>
налог 6 %							114,33
<b>ВСЕГО 1000 м2 осматриваемых помещений</b>							<b>2019,87</b>
<b>СТОИМОСТЬ 1 м2 осматриваемых помещений</b>							<b>2,02</b>

утверждаю: директор ООО "УК" Перспектива \_\_\_\_\_ А А Дуков 01.04.2015

### КАЛЬКУЛЯЦИЯ

#### по центральному отоплению в чердачных и подвальных помещениях

проверка состояния регулирующих кранов и вентилях, задвижек, запорной арматуры, проверка состояния креплений, подвесок, прокладок, подставок для магистральных трубопроводов на чердаках и подвалах, осмотр теплоизоляции.

	межразр. коэф-т	к-т вред.	н.врем., чел./час	к-т повыш.	Норма ч/час.	ср. ЧТС, руб.	сумма, руб. руб.
Трудозатраты							
в том числе:							
1) заработная плата ВТСиО 4 р-да	<b>1,36</b>	1	4,00	1	4,48	25,32	113,43
межразр. коэф-т - 1,36							
2) премия %							60,00
Сумма							68,06
3) Район. коэф-т + надб. 60%							108,89
Итого заработная плата							290,38
4) Отчисления %							30,20
							87,69
ИТОГО трудозатрат:							378,07
Цеховые затраты, % от т /затрат							19,00
Сумма							71,83
Общехозяйственные расходы % от т /з							73,00
Сумма							275,99
ИТОГО себестоимости							725,89
Рентабельность 10%							72,59
<b>ТОИМОСТЬ 1000 м2 осматриваемых помещений</b>							<b>798,48</b>
налог 6 %							39,92
<b>ВСЕГО</b>							<b>838,40</b>
<b>СТОИМОСТЬ 1 м2 осматриваемых помещений</b>							<b>0,84</b>

утверждаю: директор ООО "УК" Перспектива \_\_\_\_\_ А А Дуков 01.04.2015





Материалы (от общей стоимости с НДС), 40 % -								40,00
Сумма								30,50
ИТОГО себестоимости								106,74
Рент абельность 10 %								5,34
<b>СТОИМОСТЬ 1 унитаза</b>								<b>112,08</b>
налог 6 %								6,72
<b>ВСЕГО</b>								<b>118,80</b>

утверждаю: директор ООО "УК" Перспектива \_\_\_\_\_ А А Дуков 01.04.2015

### КАЛЬКУЛЯЦИЯ

#### Смена отдельных участков трубопровода отопления 15мм

ие средств крепления , отсоединение поврежденного участка, установка нового участка  
ельной отрезкой труб и нарезкой резьбы в ручную, установка средств крепления.

	межразр. коэф-т	к-т вред.	н.врем., чел./час	к-т повыш.	Норма ч/час.	ср. ЧТС, руб.	сумма, руб. руб.
<i>Трудозатраты</i>							
в том числе:							
1) заработная плата ВСТСиО 1/4 р-да	<b>1,24</b>	1	2,00	1	2,24	23,08	51,70
межразряд. коэф-т - 1,11	1,11						
межразряд. коэф-т - 1,36	1,36						
2) премия %							60,00
Сумма							31,02
3) Район. коэф-т + надб. 60%							49,63
Итого заработная плата							132,35
4) Отчисления %							30,20
							39,97
ИТОГО трудозатрат:							172,32
<i>Цеховые затраты, % от т/затрат</i>							19,00
Сумма							32,74
<i>Общехозяйственные расходы % от т/з</i>							73,00
Сумма							125,79
ИТОГО себестоимости							330,85
Рент абельность 10%							16,54
<b>СТОИМОСТЬ 1 участка</b>							<b>347,39</b>
налог 6 %							20,84
<b>ВСЕГО</b>							<b>368,23</b>

утверждаю: директор ООО "УК" Перспектива \_\_\_\_\_ А А Дуков 01.04.2015

### КАЛЬКУЛЯЦИЯ

#### Смена отдельных участков трубопровода отопления 20мм











Сумма							72,67
ИТОГО себестоимости							254,34
<i>Рент абельность 10%</i>							12,72
<b>СТОИМОСТЬ 1 блока</b>							<b>267,06</b>
<b>налог 6 %</b>							16,02
<b>ВСЕГО</b>							<b>283,08</b>

утверждаю: директор ООО "УК" Перспектива \_\_\_\_\_ А А Дуков 01.04.2015

### КАЛЬКУЛЯЦИЯ

#### Смена радиаторных блоков до 160кг

соединение радиаторного блока от трубопровода. Снятие радиаторного блока.  
нового радиаторного блока с присоединением его к трубопроводу.

	межразр. коэф-т	к-т вред.	н.врем., чел./час	к-т повыш.	Норма ч/час.	ср. ЧТС, руб.	сумма, руб. руб.
<i>Трудозатраты</i>							
в том числе:							
1) заработная плата ВСТСиО2/ 4 р-да	<b>1,24</b>	1	1,40	1	1,57	23,08	36,24
межразряд. коэф-т - 1,36	1,36						
межразряд. коэф-т - 1,11	1,11						
2) премия %							60,00
Сумма							21,74
3) Район. коэф-т + надб. 60%							34,79
Итого заработная плата							92,77
4) Отчисления %							30,20
							28,02
ИТОГО трудозатрат:							120,79
<i>Цеховые затраты, % от т/затрат</i>							19,00
Сумма							22,95
<i>Общехозяйственные расходы % от т/з</i>							73,00
Сумма							88,18
Материалы (от общей стоимости с НДС), 40 % -							40,00
Сумма							92,77
ИТОГО себестоимости							324,69
<i>Рент абельность 10%</i>							16,23
<b>СТОИМОСТЬ 1 блока</b>							<b>340,92</b>
<b>налог 6 %</b>							20,46
<b>ВСЕГО</b>							<b>361,38</b>

утверждаю: директор ООО "УК" Перспектива \_\_\_\_\_ А А Дуков 01.04.2015

### КАЛЬКУЛЯЦИЯ





Материалы (от общей стоимости с НДС), 40 % -							40,00
Сумма							34,69
ИТОГО себестоимости							121,41
<i>Рент абельность 10%</i>							6,07
<b>СТОИМОСТЬ 1 секции</b>							<b>127,48</b>
налог 6 %							7,65
<b>ВСЕГО</b>							<b>135,13</b>

утверждаю: директор ООО "УК" Перспектива \_\_\_\_\_ А А Дуков 01.04.2015

### КАЛЬКУЛЯЦИЯ

Смена параллельной задвижки. До 100мм.

нение задвижки от трубопровода, снятие задвижки. Очистка мест соединения.

эвкой прокладок и болтов. Проверка правильности установки гидравлическим испытанием.

	межразр. коэф-т	к-т вред.	н.врем., чел./час	к-т повыш.	Норма ч/час.	ср. ЧТС, руб.	сумма, руб. руб.
<i>Трудозатраты</i>							
в том числе:							
1) заработная плата ВСТСиО 2/4 р-да	<b>1,24</b>	1	2,80	1	3,14	23,08	72,47
межразряд. коэф-т - 1,36							
межразряд. коэф-т - 1,11							
2) премия %							60,00
Сумма							43,48
3) Район. коэф-т + надб. 60%							69,57
Итого заработная плата							185,52
4) Отчисления %							30,20
							56,03
ИТОГО трудозатрат:							241,55
<i>Цеховые затраты, % от т /затрат</i>							19,00
<i>Сумма</i>							45,89
<i>Общехозяйственные расходы % от т /з</i>							73,00
<i>Сумма</i>							176,33
ИТОГО себестоимости							463,77
<i>Рент абельность 10%</i>							23,19
<b>СТОИМОСТЬ 1 секции</b>							<b>486,96</b>
налог 6 %							29,22
<b>ВСЕГО</b>							<b>516,18</b>

утверждаю: директор ООО "УК" Перспектива \_\_\_\_\_ А А Дуков 01.04.2015

### КАЛЬКУЛЯЦИЯ







Сумма							50,82
ИТОГО себестоимости							177,86
<i>Рент абельность 10%</i>							8,89
<b>СТОИМОСТЬ 1 крана</b>							<b>186,75</b>
<b>налог 6 %</b>							11,21
<b>ВСЕГО</b>							<b>197,96</b>

утверждаю: директор ООО "УК" Перспектива \_\_\_\_\_ А А Дуков 01.04.2015

### КАЛЬКУЛЯЦИЯ

Смена кранов двойной регулировки. Кран 32мм.

рка сгона. Снятие крана. Осоеднение патрубкa от крана.установка нового крана.

Присоеднение патрубкa к крану. Сборка сгона.

	межразр. коэф-т	к-т вред.	н.врем., чел./час	к-т повыш.	Норма ч/час.	ср. ЧТС, руб.	сумма, руб. руб.
<i>Трудозат рат ы</i>							
в том числе:							
1) заработная плата ВСТСиО2/4 р-да	<b>1,24</b>	1	0,83	1	0,93	23,08	21,46
межразряд. коэф-т - 1,36	1,36						
межразряд. коэф-т - 1,11	1,11						
2) премия %							60,00
Сумма							12,88
3) Район. коэф-т + надб. 60%							20,60
Итого заработная плата							54,94
4) Отчисления %							30,20
							16,59
ИТОГО трудозатрат:							71,53
<i>Цеховые зат рат ы, % от т /зат рат</i>							19,00
Сумма							13,59
<i>Общехозяйст венные расходы % от т /з</i>							73,00
Сумма							52,22
Материалы (от общей стоимости с НДС),40 % -							40,00
Сумма							54,94
ИТОГО себестоимости							192,28
<i>Рент абельность 10%</i>							9,61
<b>СТОИМОСТЬ 1 крана</b>							<b>201,89</b>
<b>налог 6 %</b>							12,11
<b>ВСЕГО</b>							<b>214,00</b>

утверждаю: директор ООО "УК" Перспектива \_\_\_\_\_ А А Дуков 01.04.2015





Материалы (от общей стоимости с НДС),40 % -							40,00
Сумма							37,60
ИТОГО себестоимости							131,60
<i>Рент абельность 10%</i>							6,58
<b>СТОИМОСТЬ 1 вентеля</b>							<b>138,18</b>
налог 6 %							8,29
<b>ВСЕГО</b>							<b>146,47</b>

утверждаю: директор ООО "УК" Перспектива \_\_\_\_\_ А А Дуков 01.04.2015

### КАЛЬКУЛЯЦИЯ

Смена кранов для спуска воздуха из системы. Кран 15-20мм.

Зка участка трубопровода. Заготовка сгона с нарезкой резьбы. Установка крана.

Сборка сгона.

	межразр. коэф-т	к-т вред.	н.врем., чел./час	к-т повыш.	Норма ч/час.	ср. ЧТС, руб.	сумма, руб. руб.
<i>Трудозатраты</i>							
в том числе:							
1) заработная плата ВСТСиО 3/4 р-да	<b>1,3</b>	1	1,10	1	1,23	24,20	29,77
межразряд. коэф-т - 1,36	1,36						
межразряд. коэф-т - 1,23	1,23						
2) премия %							60,00
Сумма							17,86
3) Район. коэф-т + надб. 60%							28,58
Итого заработная плата							76,21
4) Отчисления %							30,20
							23,02
ИТОГО трудозатрат:							99,23
<i>Цеховые затраты, % от т/затрат</i>							19,00
Сумма							18,85
<i>Общехозяйственные расходы % от т/з</i>							73,00
Сумма							72,44
Материалы (от общей стоимости с НДС),40 % -							40,00
Сумма							76,21
ИТОГО себестоимости							266,73
<i>Рент абельность 10%</i>							13,34
<b>СТОИМОСТЬ 1 крана</b>							<b>280,07</b>
налог 6 %							16,80
<b>ВСЕГО</b>							<b>296,87</b>

утверждаю: директор ООО "УК" Перспектива \_\_\_\_\_ А А Дуков 01.04.2015

### КАЛЬКУЛЯЦИЯ





СТОИМОСТЬ 1 насоса						1036,72
налог 6 %						62,20
<b>ВСЕГО</b>						<b>1098,92</b>

утверждаю: директор ООО "УК" Перспектива \_\_\_\_\_ А А Дуков 01.04.2015

### КАЛЬКУЛЯЦИЯ

#### Замена насосов малой мощности. До 40мм.

соединение насоса от трубопроводов. Снятие насоса. Разборка нового насоса

ска насоса. Установка на место. Присоединение насоса к трубопроводу. Опробывание насоса.

	межразр. коэф-т	к-т вред.	н.врем., чел./час	к-т повыш.	Норма ч/час.	ср. ЧТС, руб.	сумма, руб.
<i>Трудозатраты</i>							
в том числе:							
1) заработная плата ВСТСиО 3/5 р-да	<b>1,37</b>	1	6,90	1	7,73	25,50	197,12
межразряд. коэф-т - 1,51	1,51						
межразряд. коэф-т - 1,23	1,23						
2) премия %							60,00
Сумма							118,27
3) Район. коэф-т + надб. 60%							189,23
Итого заработная плата							504,62
4) Отчисления %							30,20
							152,40
ИТОГО трудозатрат:							657,02
<i>Цеховые затраты, % от т/затрат</i>							19,00
Сумма							124,83
<i>Общехозяйственные расходы % от т/з</i>							73,00
Сумма							479,62
ИТОГО себестоимости							1261,47
<i>Рентабельность 10%</i>							63,07
<b>СТОИМОСТЬ 1 насоса</b>							<b>1324,54</b>
налог 6 %							79,47
<b>ВСЕГО</b>							<b>1404,01</b>

утверждаю: директор ООО "УК" Перспектива \_\_\_\_\_ А А Дуков 01.04.2015

### КАЛЬКУЛЯЦИЯ

#### Замена насосов малой мощности. До 50мм.

соединение насоса от трубопроводов. Снятие насоса. Разборка нового насоса

ска насоса. Установка на место. Присоединение насоса к трубопроводу. Опробывание насоса.





ИТОГО трудозатрат:							666,35
<i>Цеховые затраты, % от т /затрат</i>							19,00
<i>Сумма</i>							126,61
<i>Общехозяйственные расходы % от т /з</i>							73,00
<i>Сумма</i>							486,44
ИТОГО себестоимости							1279,40
<i>Рентабельность 10%</i>							63,97
<b>СТОИМОСТЬ 1 насоса</b>							<b>1343,37</b>
<b>налог 6 %</b>							80,60
<b>ВСЕГО</b>							<b>1423,97</b>

утверждаю: директор ООО "УК" Перспектива \_\_\_\_\_ А А Дуков 01.04.2015

### КАЛЬКУЛЯЦИЯ

#### Ремонт насосов малой мощности. 40мм.

и установка бывшего в эксплуатации насоса с его разборкой, прочисткой и сборкой,  
также разборкой, прочисткой и сборкой отводной линии.

	межразр. коэф-т	к-т вред.	н.врем., чел./час	к-т повыш.	Норма ч/час.	ср. ЧТС, руб.	сумма, руб. руб.
<i>Трудозатраты</i>							
в том числе:							
1) заработная плата ВСТСиО 3/5 р-да	<b>1,37</b>	1	9,00	1	10,08	25,50	257,04
межразряд. коэф-т - 1,51	1,51						
межразряд. коэф-т - 1,23	1,23						
2) премия %							60,00
Сумма							154,22
3) Район. коэф-т + надб. 60%							246,76
Итого заработная плата							658,02
4) Отчисления %							30,20
							198,72
ИТОГО трудозатрат:							856,74
<i>Цеховые затраты, % от т /затрат</i>							19,00
<i>Сумма</i>							162,78
<i>Общехозяйственные расходы % от т /з</i>							73,00
<i>Сумма</i>							625,42
ИТОГО себестоимости							1644,94
<i>Рентабельность 10%</i>							82,25
<b>СТОИМОСТЬ 1 насоса</b>							<b>1727,19</b>
<b>налог 6 %</b>							103,63
<b>ВСЕГО</b>							<b>1830,82</b>

утверждаю: директор ООО "УК" Перспектива \_\_\_\_\_ А А Дуков 01.04.2015





<b>СТОИМОСТЬ 1 задвижка</b>							<b>938,27</b>
<b>налог 6 %</b>							56,30
<b>ВСЕГО</b>							<b>994,57</b>

утверждаю: директор ООО "УК" Перспектива \_\_\_\_\_ А А Дуков 01.04.2015

### КАЛЬКУЛЯЦИЯ

трубопроводов холодного и горячего водоснабжения из стальных труб. До 25мм.

работы крепления. Отсоединение или вырезка поврежденного участка трубопровода.

трубопровода. Прокладка трубопровода из стальных труб с установкой крепления.

	межразр. коэф-т	к-т вред.	н.врем., чел./час	к-т повыш.	Норма ч/час.	ср. ЧТС, руб.	сумма, руб.
<i>Трудозатраты</i>							
в том числе:							
1) заработная плата ВСТСиО 2/4 р-да	<b>1,24</b>	1	2,00	1	2,24	23,08	51,70
межразряд. коэф-т - 1,36	1,36						
межразряд. коэф-т - 1,11	1,11						
2) премия %							60,00
Сумма							31,02
3) Район. коэф-т + надб. 60%							49,63
Итого заработная плата							132,35
4) Отчисления %							30,20
							39,97
ИТОГО трудозатрат:							172,32
<i>Цеховые затраты, % от т /зат рат</i>							19,00
<i>Сумма</i>							32,74
<i>Общехозяйственные расходы % от т /з</i>							73,00
<i>Сумма</i>							125,79
ИТОГО себестоимости							330,85
<i>Рентабельность 10%</i>							16,54
<b>СТОИМОСТЬ 1 участок</b>							<b>347,39</b>
<b>налог 6 %</b>							20,84
<b>ВСЕГО</b>							<b>368,23</b>

утверждаю: директор ООО "УК" Перспектива \_\_\_\_\_ А А Дуков 01.04.2015

### КАЛЬКУЛЯЦИЯ

трубопроводов холодного и горячего водоснабжения из стальных труб. До 32мм.

работы крепления. Отсоединение или вырезка поврежденного участка трубопровода.

трубопровода. Прокладка трубопровода из стальных труб с установкой крепления.

	межразр. коэф-т	к-т вред.	н.врем., чел./час	к-т повыш.	Норма ч/час.	ср. ЧТС, руб.	сумма, руб.
<i>Трудозатраты</i>							



Цеховые затраты, % от т /затрат							19,00
Сумма							39,32
Общехозяйственные расходы % от т /з							73,00
Сумма							151,07
ИТОГО себестоимости							397,33
Рентабельность 10%							19,87
<b>СТОИМОСТЬ 1 участок</b>							<b>417,20</b>
налог 6 %							25,03
<b>ВСЕГО</b>							<b>442,23</b>

утверждаю: директор ООО "УК" Перспектива \_\_\_\_\_ А А Дуков 01.04.2015

### КАЛЬКУЛЯЦИЯ

трубопроводов холодного и горячего водоснабжения из стальных труб. До 50мм.

работы крепления. Отсоединение или вырезка поврежденного участка трубопровода.  
трубопровода. Прокладка трубопровода из стальных труб с установкой крепления.

	межразр. коэф-т	к-т вред.	н.врем., чел./час	к-т повыш.	Норма ч/час.	ср. ЧТС, руб.	сумма, руб. руб.
Трудозатраты							
в том числе:							
1) заработная плата ВСТСиО 2/4 р-да	<b>1,24</b>	1	2,50	1	2,80	23,08	64,62
межразряд. коэф-т - 1,36	1,36						
межразряд. коэф-т - 1,11	1,11						
2) премия %							60,00
Сумма							38,77
3) Район. коэф-т + надб. 60%							62,03
Итого заработная плата							165,42
4) Отчисления %							30,20
							49,96
ИТОГО трудозатрат:							215,38
Цеховые затраты, % от т /затрат							19,00
Сумма							40,92
Общехозяйственные расходы % от т /з							73,00
Сумма							157,23
ИТОГО себестоимости							413,53
Рентабельность 10%							20,68
<b>СТОИМОСТЬ 1 участок</b>							<b>434,21</b>
налог 6 %							26,05
<b>ВСЕГО</b>							<b>460,26</b>

утверждаю: директор ООО "УК" Перспектива \_\_\_\_\_ А А Дуков 01.04.2015

### КАЛЬКУЛЯЦИЯ

трубопроводов холодного и горячего водоснабжения из стальных труб. До 65мм.







утверждаю: директор ООО "УК" Перспектива \_\_\_\_\_ А А Дуков 01.04.2015

### КАЛЬКУЛЯЦИЯ

уборпроводов холодного и горячего водоснабжения из стальных труб. До 100мм.

эдрств крепления. Отсоединение или вырезка поврежденного участка трубопровода.  
трубопровода. Прокладка трубопровода из стальных труб с установкой крепления.

	межразр. коэф-т	к-т вред.	н.врем., чел./час	к-т повыш.	Норма ч/час.	ср. ЧТС, руб.	сумма, руб. руб.
<i>Трудозат рат ы</i>							
в том числе:							
1) заработная плата ВСТСиО2/ 4 р-да	<b>1,24</b>	1	3,00	1	3,36	23,08	77,55
межразряд. коэф-т - 1,36	1,36						
межразряд. коэф-т - 1,11	1,11						
2) премия %							60,00
Сумма							46,53
3) Район. коэф-т + надб. 60%							74,45
Итого заработная плата							198,53
4) Отчисления %							30,20
							59,96
ИТОГО трудозатрат:							258,49
<i>Цеховые зат рат ы, % от т /зат рат</i>							19,00
<i>Сумма</i>							49,11
<i>Общехозяйст венные расходы % от т /з</i>							73,00
<i>Сумма</i>							188,70
ИТОГО себестоимости							496,30
<i>Рент абельност ь 10%</i>							24,82
<b>СТОИМОСТЬ 1 участок</b>							<b>521,12</b>
<b>налог 6 %</b>							31,27
<b>ВСЕГО</b>							<b>552,39</b>

утверждаю: директор ООО "УК" Перспектива \_\_\_\_\_ А А Дуков 01.04.2015

### КАЛЬКУЛЯЦИЯ

уборпроводов холодного и горячего водоснабжения из стальных труб. До 125мм.

эдрств крепления. Отсоединение или вырезка поврежденного участка трубопровода.  
трубопровода. Прокладка трубопровода из стальных труб с установкой крепления.

	межразр. коэф-т	к-т вред.	н.врем., чел./час	к-т повыш.	Норма ч/час.	ср. ЧТС, руб.	сумма, руб. руб.
<i>Трудозат рат ы</i>							
в том числе:							
1) заработная плата ВСТСиО2/ 4 р-да	<b>1,24</b>	1	3,20	1	3,58	23,08	82,63



<i>Сумма</i>							220,12
ИТОГО себестоимости							578,95
<i>Рент абельность 10%</i>							28,95
<b>СТОИМОСТЬ 1 участок</b>							<b>607,90</b>
налог 6 %							36,47
<b>ВСЕГО</b>							<b>644,37</b>

утверждаю: директор ООО "УК" Перспектива \_\_\_\_\_ А А Дуков 01.04.2015

### КАЛЬКУЛЯЦИЯ

х участков внутренних чугунных канализационных выпусков. 50мм.

эдаств крепления. Расчеканка раструбов. Разборка негодных труб и фасонных частей.

ых труб с постоновкой средств крепления. Расчеканка раструбов.

	межразр. коэф-т	к-т вред.	н.врем., чел./час	к-т повыш.	Норма ч/час.	ср. ЧТС, руб.	сумма, руб. руб.
<i>Трудозат рат ы</i>							
в том числе:							
1) заработная плата ВСТСиОЗ/ 5 р-да	<b>1,37</b>	1	1,00	1	1,12	25,50	28,56
межразряд. коэф-т - 1,51	1,51						
межразряд. коэф-т - 1,23	1,23						
2) премия %							60,00
Сумма							17,14
3) Район. коэф-т + надб. 60%							27,42
Итого заработная плата							73,12
4) Отчисления %							30,20
							22,08
ИТОГО трудозатрат:							95,20
<i>Цеховые зат рат ы, % от т /зат рат</i>							19,00
Сумма							18,09
<i>Общехозяйст венные расходы % от т /з</i>							73,00
Сумма							69,50
ИТОГО себестоимости							182,79
<i>Рент абельность 10%</i>							9,14
<b>СТОИМОСТЬ 1 участок</b>							<b>191,93</b>
налог 6 %							11,52
<b>ВСЕГО</b>							<b>203,45</b>

утверждаю: директор ООО "УК" Перспектива \_\_\_\_\_ А А Дуков 01.04.2015

### КАЛЬКУЛЯЦИЯ

с участков внутренних чугунных канализационных выпусков. 100мм.





утверждаю: директор ООО "УК" Перспектива \_\_\_\_\_ А А Дуков 01.04.2015

### КАЛЬКУЛЯЦИЯ

расчетов трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности. Горизонтальных. 100мм.

: снятие средств крепления. Разборка негодных труб и фасонных частей.

укладка новых труб с постановкой средств крепления.

	межразр. коэф-т	к-т вред.	н.врем., чел./час	к-т повыш.	Норма ч/час.	ср. ЧТС, руб.	сумма, руб.
<i>Трудозатраты</i>							
в том числе:							
1) заработная плата ВСТСиОЗ/ 5 р-да	<b>1,37</b>	1	2,50	1	2,80	25,50	71,40
межразряд. коэф-т - 1,51	1,51						
межразряд. коэф-т - 1,23	1,23						
2) премия %							60,00
Сумма							42,84
3) Район. коэф-т + надб. 60%							68,54
Итого заработная плата							182,78
4) Отчисления %							30,20
							55,20
ИТОГО трудозатрат:							237,98
<i>Цеховые затраты, % от т/затрат</i>							19,00
<i>Сумма</i>							45,22
<i>Общехозяйственные расходы % от т/з</i>							73,00
<i>Сумма</i>							173,73
ИТОГО себестоимости							456,93
<i>Рентабельность 10%</i>							22,85
<b>СТОИМОСТЬ 1 участка</b>							<b>479,78</b>
<b>налог 6 %</b>							28,79
<b>ВСЕГО</b>							<b>508,57</b>

утверждаю: директор ООО "УК" Перспектива \_\_\_\_\_ А А Дуков 01.04.2015

### КАЛЬКУЛЯЦИЯ

расчетов трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности. Вертикальных. 50мм.

: снятие средств крепления. Разборка негодных труб и фасонных частей.

укладка новых труб с постановкой средств крепления.

	межразр. коэф-т	к-т вред.	н.врем., чел./час	к-т повыш.	Норма ч/час.	ср. ЧТС, руб.	сумма, руб.
<i>Трудозатраты</i>							
в том числе:							
1) заработная плата ВСТСиОЗ/ 5 р-да	<b>1,37</b>	1	1,00	1	1,12	25,50	28,56
межразряд. коэф-т - 1,51	1,51						



ИТОГО себестоимости							238,26
<i>Рент абельность 10%</i>							11,91
<b>СТОИМОСТЬ 1 участок</b>							<b>250,17</b>
<b>налог 6 %</b>							15,01
<b>ВСЕГО</b>							<b>265,18</b>

утверждаю: директор ООО "УК" Перспектива \_\_\_\_\_ А А Дуков 01.04.2015

**КАЛЬКУЛЯЦИЯ**  
подчеканка раструбов канализационных труб до 50мм.

счистка верхнего слоя стыка. Зачеканка раструба асбоцементным раствором.

	межразр. коэф-т	к-т вред.	н.врем., чел./час	к-т повыш.	Норма ч/час.	ср. ЧТС, руб.	сумма, руб. руб.
<i>Трудозатраты</i>							
в том числе:							
1) заработная плата ВСТСиО 3 р-да	<b>1,23</b>	1	0,46	1	0,52	22,90	11,91
межразряд. коэф-т - 1,23							
2) премия %							60,00
Сумма							7,15
3) Район. коэф-т + надб. 60%							11,44
Итого заработная плата							30,50
4) Отчисления %							30,20
							9,21
ИТОГО трудозатрат:							39,71
<i>Цеховые затраты, % от т /затрат</i>							19,00
Сумма							7,54
<i>Общехозяйственные расходы % от т /з</i>							73,00
Сумма							28,99
ИТОГО себестоимости							76,24
<i>Рент абельность 10%</i>							3,81
<b>СТОИМОСТЬ 1 раструб</b>							<b>80,05</b>
<b>налог 6 %</b>							4,80
<b>ВСЕГО</b>							<b>84,85</b>

утверждаю: директор ООО "УК" Перспектива \_\_\_\_\_ А А Дуков 01.04.2015

**КАЛЬКУЛЯЦИЯ**  
подчеканка раструбов канализационных труб. 51-75 мм.

счистка верхнего слоя стыка. Зачеканка раструба асбоцементным раствором.







утверждаю: директор ООО "УК" Перспектива \_\_\_\_\_ А А Дуков 01.04.2015

### КАЛЬКУЛЯЦИЯ

Зачеканка раструбов канализационных труб. 126-150 мм.

очистка верхнего слоя стыка. Зачеканка раструба асбоцементным раствором.

	межразр. коэф-т	к-т вред.	н.врем., чел./час	к-т повыш.	Норма ч/час.	ср. ЧТС, руб.	сумма, руб. руб.
<i>Трудозатраты</i>							
в том числе:							
1) заработная плата ВСТСиО 3 р-да	<b>1,23</b>	1	0,70	1	0,78	22,90	17,86
межразряд. коэф-т - 1,23							
2) премия %							60,00
Сумма							10,72
3) Район. коэф-т + надб. 60%							17,15
Итого заработная плата							45,73
4) Отчисления %							30,20
							13,81
ИТОГО трудозатрат:							59,54
<i>Цеховые затраты, % от т/затрат</i>							19,00
Сумма							11,31
<i>Общехозяйственные расходы % от т/з</i>							73,00
Сумма							43,46
ИТОГО себестоимости							114,31
<i>Рентабельность 10%</i>							5,72
<b>СТОИМОСТЬ 1 раструб</b>							<b>120,03</b>
<b>налог 6 %</b>							7,20
<b>ВСЕГО</b>							<b>127,23</b>

утверждаю: директор ООО "УК" Перспектива \_\_\_\_\_ А А Дуков 01.04.2015

### КАЛЬКУЛЯЦИЯ

Зачеканка стыков соединений стояков внутренних водостоков.

очистка стыковых соединений от цемента и старого уплотнителя. Уплотнение соединений

герметиком. Заполнение кольцевого пространства раструба асбоцементным раствором.

	межразр. коэф-т	к-т вред.	н.врем., чел./час	к-т повыш.	Норма ч/час.	ср. ЧТС, руб.	сумма, руб. руб.
<i>Трудозатраты</i>							
в том числе:							



Общехозяйст венные расходы % от т /з							73,00
Сумма							32,65
Материалы (от общей стоимости с НДС),40 % -							40,00
Сумма							34,35
ИТОГО себестоимости							120,22
Рент абельност ь 10%							6,01
<b>СТО И М О С Т Ь 1 соединение</b>							<b>126,23</b>
налог 6 %							7,57
<b>ВСЕГО</b>							<b>133,80</b>

утверждаю: директор ООО "УК" Перспектива \_\_\_\_\_ А А Дуков 01.04.2015

### КА Л Ь К У Л Я Ц И Я

#### устранение засоров внутренних канализационных трубопроводов

крышки ревизии устранение засора с помощью троса. Установка крышки ревизии.

	межразр. коэф-т	к-т вред.	н.врем., чел./час	к-т повыш.	Норма ч/час.	ср. ЧТС, руб.	сумма, руб. руб.
<i>Трудозат рат ы</i>							
в том числе:							
1) заработная плата ВСТСиО 3 р-да	<b>1,23</b>	1	0,58	1	0,65	22,90	14,89
межразряд. коэф-т - 1,23							
2) премия %							60,00
Сумма							8,93
3) Район. коэф-т + надб. 60%							14,29
Итого заработная плата							38,11
4) Отчисления %							30,20
							11,51
ИТОГО трудозатрат:							49,62
<i>Цеховые зат рат ы, % от т /зат рат</i>							19,00
Сумма							9,43
Общехозяйст венные расходы % от т /з							73,00
Сумма							36,22
ИТОГО себестоимости							95,27
Рент абельност ь 10%							4,76
<b>СТО И М О С Т Ь 1 прлолет между ревизиями.</b>							<b>100,03</b>
налог 6 %							6,00
<b>ВСЕГО</b>							<b>106,03</b>

утверждаю: директор ООО "УК" Перспектива \_\_\_\_\_ А А Дуков 01.04.2015





СТОИМОСТЬ 1 соединение							120,03
налог 6 %							7,20
<b>ВСЕГО</b>							<b>127,23</b>

утверждаю: директор ООО "УК" Перспектива \_\_\_\_\_ А А Дуков 01.04.2015

### КАЛЬКУЛЯЦИЯ

смена чугунных трапов 100 мм.

а, установка нового со съемной решеткой и резиновой пробкой для удаления засоров.

	межразр. коэф-т	к-т вред.	н.врем., чел./час	к-т повыш.	Норма ч/час.	ср. ЧТС, руб.	сумма, руб.
<i>Трудозатраты</i>							
в том числе:							
1) заработная плата ВСТСиО 3 р-да	<b>1,23</b>	1	0,90	1	1,01	22,90	23,13
межразряд. коэф-т - 1,23							
2) премия %							60,00
Сумма							13,88
3) Район. коэф-т + надб. 60%							22,21
Итого заработная плата							59,22
4) Отчисления %							30,20
							17,88
ИТОГО трудозатрат:							77,10
<i>Цеховые затраты, % от т /зат рат</i>							19,00
Сумма							14,65
<i>Общехозяйственные расходы % от т /з</i>							73,00
Сумма							56,28
ИТОГО себестоимости							148,03
Рентбельность 10%							7,40
<b>СТОИМОСТЬ 1 соединение</b>							<b>155,43</b>
налог 6 %							9,33
<b>ВСЕГО</b>							<b>164,76</b>

утверждаю: директор ООО "УК" Перспектива \_\_\_\_\_ А А Дуков 01.04.2015

### КАЛЬКУЛЯЦИЯ

восстановление разрушенной тепловой изоляции

ка отдельных участков разрушенной тепловой изоляции. Утепление трубопровода.

	межразр.	к-т	н.врем.,	к-т	Норма	ср. ЧТС,	сумма, руб.
--	----------	-----	----------	-----	-------	----------	-------------





<i>Цеховые затраты, % от т /затрат</i>							19,00
<i>Сумма</i>							8,98
<i>Общехозяйственные расходы % от т /з</i>							73,00
<i>Сумма</i>							34,50
ИТОГО себестоимости							90,74
<i>Рентабельность 10%</i>							4,54
<b>СТОИМОСТЬ пол часа</b>							<b>95,28</b>
<b>налог 6 %</b>							5,72
<b>ВСЕГО</b>							<b>101,00</b>

утверждаю: директор ООО "УК" Перспектива \_\_\_\_\_ А А Дуков 01.04.2015

**КАЛЬКУЛЯЦИЯ**  
разные работы

час

	межразр. коэф-т	к-т вред.	н.врем., чел./час	к-т повыш.	Норма ч/час.	ср. ЧТС, руб.	сумма, руб. руб.
<i>Трудозатраты</i>							
в том числе:							
1) заработная плата ВСТСиО 4 р-да	<b>1,36</b>	1	1,00	1	1,12	25,32	28,36
межразряд. коэф-т - 1,36							
2) премия %							60,00
Сумма							17,02
3) Район. коэф-т + надб. 60%							27,23
Итого заработная плата							72,61
4) Отчисления %							30,20
							21,93
ИТОГО трудозатрат:							94,54
<i>Цеховые затраты, % от т /затрат</i>							19,00
<i>Сумма</i>							17,96
<i>Общехозяйственные расходы % от т /з</i>							73,00
<i>Сумма</i>							69,01
ИТОГО себестоимости							181,51
<i>Рентабельность 10%</i>							9,08
<b>СТОИМОСТЬ 1 часа</b>							<b>190,59</b>
<b>налог 6 %</b>							11,44
<b>ВСЕГО</b>							<b>202,03</b>

утверждаю: директор ООО "УК" Перспектива \_\_\_\_\_ А А Дуков 01.04.2015

